
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
17" 04 2017г. № 198-П 

О создании рабочих 

групп по актуализации 

образовательных программ СПО 

На основании приказа Минобрнауки России от 14.06.2013г. № 464 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной дея­
тельности по образовательным программам среднего профессионального 

образования» (п. 18), письма Минобрнауки России от 10.02.2015г. № 05-308 
в соответствии с методическими рекомендациями по разработке основных 
профессиональных образовательных программ и дополнительных профес­
сиональных программ с учетом соответствующих профессиональных стан­
дартов, утвержденными министром образования и науки РФ от 
22.01.2015г. № ДЛ-1/05вн, в целях актуализации образовательных про­

грамм среднего профессионального образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочие группы по актуализации программ подготовки 
специалистов среднего звена (ППССЗ) в следующих составах: 

Под председательством Пельменёвой Н.Д., декана факультета СПО: 

1.1. Геологоразведочный техникум 

21.02.08 «Прикладная геодезия» 
Зам. председателя: 
Тютина Н.М., заместитель декана по учебной и методической работе ГРТ. 

Члены рабочей группы: 
Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 

ГРТ; 
Ланько Д.А., старший методист ГРТ; 



Савкин Н.И., преподаватель ГРТ; 
Евдокимова М.В., преподаватель ГРТ. 
Представитель работодателя: 
Мещерякова Т.Г., ведущий инженер отдела цифровой картографии АО 
« К ад астрсъемка». 

21.02.02 «Бурение нефтяных и газовых скважин» 
Зам. председателя: 
Тютина Н.М., зам. декана по учебной и методической работе ГРТ. 
Члены рабочей группы: 
Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 
ГРТ; 
Патрушев Н.П., преподаватель ГРТ, председатель цикловой комиссии бу­
рения нефтяных и газовых скважин; 
Ланько Д.А., старший методист ГРТ; 
Мельников А.П., преподаватель ГРТ. 
Представитель работодателя: 
Ремизов И.Ф., ведущий специалист-эксперт Филиала компании НЭЙБОРЗ 
ДРИЛЛИНГ ИНТЕРНЭШНЛ ЛИМИТЕД в РФ. 

21.02.11 «Геофизические методы поисков и разведки месторождений по­
лезных ископаемых» 
Зам. председателя: 

Тютина Н.М., зам. декана по учебной и методической работе ГРТ. 
Члены рабочей группы: 
Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 
ГРТ; 
Филиппова А.В., зав. отделением ГРТ, председатель цикловой комиссии 
геофизических дисциплин; 
Ланько Д.А., старший методист ГРТ; 
Буторов Л.А., преподаватель ГРТ; 
Представитель работодателя: 
Тверитинов А.Ю., главный геолог ООО «Техсервис». 

21.02.12 «Технология и техника разведки месторождений полезных иско­
паемых» 
Зам. председателя: 
Тютина Н.М., зам. декана по учебной и методической работе ГРТ. 
Члены рабочей группы: 
Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 
ГРТ; 
Шин О.М., преподаватель ГРТ, председатель цикловой комиссии бурения 
и горного дела; 
Ланько Д.А., старший методист ГРТ; 



Чемезова Е.Ю., преподаватель ГРТ. 

Представитель работодателя: 
Мамулян Б.Ш., главный специалист по буровым работам ОАО «Иркутск-

геофизика». 

21.02.13 «Геологическая съемка, поиски и разведка месторождений полез­

ных ископаемых» 

Зам. председателя: 
Тютина Н.М., зам. декана по учебной и методической работе ГРТ. 
Члены рабочей группы: 
Кононенко С.Р., начальник отдела по учебно-производственной работе 

ГРТ; 
Митрошин А.В., преподаватель ГРТ, председатель цикловой комиссии по­

исков и разведки МПИ; 
Ланько Д.А., старший методист ГРТ; 
Пажинцева Л.И., преподаватель ГРТ. 
Представитель работодателя: 
Воробьев О.Е., начальник геологического отдела по твердым полезным ис­

копаемым Аппарата управления ОАО «Иркутскгеофизика». 

1.2. Машиностроительный колледж 
09.02.01 «Компьютерные системы и комплексы» 

Зам. председателя: 
Борисова М.В., зам. декана по учебной и методической работе МК. 

Члены рабочей группы: 
Макогон П.М., зам. декана по учебно-производственной работе МК; 

Почекунина Т.Б., преподаватель МК, 
Лаптева Л.В., преподаватель МК, председатель цикловой комиссии; 

Крыжановский В.Б., преподаватель МК. 
Представитель работодателя: 
Борисов А.В., ведущий инженер технической дирекции ООО «Т2 Мобайл». 

09.02.04 «Информационные системы» (по отраслям) 

Зам. председателя: 
Борисова М.В., зам. декана по учебной и методической работе МК. 

Члены рабочей группы: 
Макогон П.М., зам. декана по учебно-производственной работе МК; 
Перетолчина Ю.Н., преподаватель МК; 
Лаптева Л.В., преподаватель МК, председатель цикловой комиссии; 

Козак Е.А., преподаватель МК. 
Представитель работодателя: 
Лаптев М.И., ведущий эксперт центра компетенций 1С управления ИТ-
сервисов регионального центра инфотехнологий в г. Иркутске. 



15.02.08 «Технология машиностроения» 
Зам. председателя: 

Борисова М.В., зам. декана по учебной и методической работе МК. 

Члены рабочей группы: 
Макогон П.М., зам. декана по учебно-производственной работе МК; 

Витт T.JL, преподаватель МК; 
Юрченко Т.В., преподаватель, председатель цикловой комиссии; 
Жмакин В.М., мастер производственного обучения МК. 

Представитель работодателя: 
Барбаков Г.А., директор по производству ЗАО «Энерпром». 

22.02.06 «Сварочное производство» 

Зам. председателя: 
Борисова М.В., зам. декана по учебной и методической работе МК. 
Члены рабочей группы: 
Макогон П.М., зам. декана по учебно-производственной работе МК; 

Жаворонкова О.В., преподаватель МК; 
Кожуховский В.И., преподаватель МК, председатель цикловой комиссии; 
Устюгова В.В., заведующий отделением МК. 
Представитель работодателя: 
Майков О.Н., директор ООО «МЕТАЛЛОТЕСТ». 

23.02.03 «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспор­

та» 
Зам. председателя: 
Борисова М.В., зам. декана по учебной и методической работе МК. 

Члены рабочей группы: 
Макогон П.М., зам. декана по учебно-производственной работе МК; 

Воронкова Л.Ю., специалист по УМР 1 категории МК; 
Бобров П.Е., мастер производственного обучения МК, председатель цик­

ловой комиссии; 
Макогон С.Н., преподаватель МК. 
Представитель работодателя: 
Безик С.В., генеральный директор ЗАО «СибтрансЭКО». • 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Огнева Д.В. 

И.о. ректора / , ;** М.В. Корняков 


